
 

2023 年 10 月 20 日  

    ＪＲ東日本 東北本部  

 

只見線「設備補修工事」に伴う列車の区間運休および代行バス輸送の実施について 

 

 

 

 

 

 

 

１ 工事の概要について 

（1）只見線 会津坂下駅～只見駅間でトンネルの「設備補修工事」を実施します。 

（2）工事は 12月中の 5日間実施します。 

（3）工事の実施に伴い、期間中の列車が終日区間運休となります。 

 

２ 工事日程等について 

（1）実施時期：2023年 12 月 4日（月）～12月 8日（金）の 5日間 

 

 

 

 

（2）運休区間について 

   会津坂下駅～只見駅間で列車を終日運休します。 

※会津若松駅（17:00発）‐小出行の列車は、会津若松駅～只見駅間が運休となります。 

 

 

 

 

 

 

（3）代行バス輸送について 

   工事の実施に伴い、会津坂下駅～只見駅間にて代行バス輸送を実施します。 

代行バス時刻は別紙をご確認ください。 

 

   

 

JR東日本東北本部は、只見線でトンネルの健全性を確保する「設備補修工事」を実施します。 

これにより設備の適切な維持管理を実現するとともに、工事を集中して実施することで作業の 

効率化を図ります。 

 工事に伴い、実施期間中に列車が終日区間運休となるため、代行バス輸送を実施いたします。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

区間運休

区間運休

列車運転 列車運転

列車運転 列車運転

会津若松駅
会津坂下駅

（※一部会津若松駅）
只見駅 小出

　　　　　　　　　　　　　　曜日

　月
金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

3125 26 27 28 29 3019 20 21 22 23 2413 14 15 16 17 187 8 9 10 11 121 2 3 4 5 62023年 12月
（５日間運休）

運
休
カ
レ
ン
ダ
ー



 

 

 

別紙 

下り
運行種別 列車 列車 列車
会津若松 7:41 19:40 21:46
七日町 7:44 19:43 21:49
西若松 7:49 19:51 21:54

会津本郷 7:55 19:57 21:59
会津高田 8:02 20:03 22:05
根岸 8:08 20:08 22:10
新鶴 8:11 20:11 22:13
若宮 8:15 20:15 22:16

会津坂下 着 8:19 20:19 22:20
代行バス便 快速 各停 各停 快速 各停 快速 各停 各停 各停
会津坂下 発 6:52 6:52 8:30 13:52 13:52 18:21 18:21 20:28 22:26

塔寺 ↓ 7:01 8:39 ↓ 14:01 ↓ 18:30 20:37 22:35
会津坂本 ↓ 7:06 8:44 ↓ 14:06 ↓ 18:35 20:42 22:40
会津柳津 7:12 7:14 8:52 14:12 14:14 18:40 18:43 20:50 22:48
郷戸 ↓ 7:20 8:58 ↓ 14:20 ↓ 18:49 20:56 22:54
滝谷 ↓ 7:29 9:07 ↓ 14:29 ↓ 18:58 21:05 23:03

会津桧原 ↓ 7:39 9:17 ↓ 14:39 ↓ 19:08 21:15 23:13
会津西方 ↓ 7:49 9:27 ↓ 14:49 ↓ 19:18 21:25 23:23
会津宮下 7:32 7:55 9:33 14:32 14:55 18:59 19:24 21:31 23:29
早戸 ↓ 8:07 9:45 ↓ 15:07 ↓ 19:36 21:43 23:41

会津水沼 ↓ 8:13 9:51 ↓ 15:13 ↓ 19:42 21:49 23:47
会津中川 ↓ 8:19 9:57 ↓ 15:19 ↓ 19:48 21:55 23:53
会津川口 7:59 8:26 10:04 14:59 15:26 19:25 19:55 22:02 0:00
本名 8:33 ↓ 15:33 ↓ 20:02

会津越川 8:43 ↓ 15:43 ↓ 20:12
会津横田 8:49 ↓ 15:49 ↓ 20:18
会津大塩 8:53 ↓ 15:53 ↓ 20:22
会津塩沢 9:03 ↓ 16:03 ↓ 20:32
会津蒲生 9:08 ↓ 16:08 ↓ 20:37
只見 着 9:18 15:42 16:18 20:06 20:47
運行種別 臨時列車 臨時列車
只見 発 9:30 20:12
小出 10:41 21:26

上り
運行種別 臨時列車 臨時列車 臨時列車
小出 5:36 13:12 16:12

只見 着 7:01 14:25 17:30
代行バス便 各停 快速 各停 各停 各停 各停 快速 各停
只見 発 7:11 14:09 14:30 17:40
会津蒲生 7:21 14:19 ↓ 17:50
会津塩沢 7:26 14:24 ↓ 17:55
会津大塩 7:36 14:34 ↓ 18:05
会津横田 7:40 14:38 ↓ 18:09
会津越川 7:46 14:44 ↓ 18:15
本名 7:56 14:54 ↓ 18:25

会津川口 5:03 5:30 6:45 8:03 12:01 15:01 15:13 18:32
会津中川 5:10 ↓ 6:52 8:10 12:08 15:08 ↓ 18:39
会津水沼 5:16 ↓ 6:58 8:16 12:14 15:14 ↓ 18:45
早戸 5:22 ↓ 7:04 8:22 12:20 15:20 ↓ 18:51

会津宮下 5:34 5:57 7:16 8:34 12:32 15:32 15:40 19:03
会津西方 5:40 ↓ 7:22 8:40 12:38 15:38 ↓ 19:09
会津桧原 5:50 ↓ 7:32 8:50 12:48 15:48 ↓ 19:19
滝谷 6:00 ↓ 7:42 9:00 12:58 15:58 ↓ 19:29
郷戸 6:09 ↓ 7:51 9:09 13:07 16:07 ↓ 19:38

会津柳津 6:15 6:17 7:57 9:15 13:13 16:13 16:00 19:44
会津坂本 6:23 ↓ 8:05 9:23 13:21 16:21 ↓ 19:52
塔寺 6:28 ↓ 8:10 9:28 13:26 16:26 ↓ 19:57

会津坂下 着 6:37 6:37 8:19 9:37 13:35 16:35 16:20 20:06
運行種別 列車 列車 列車 列車 列車

会津坂下 発 8:29 9:57 13:45 18:27 20:24
若宮 8:34 10:02 13:50 18:31 20:29
新鶴 8:37 10:05 13:53 18:35 20:32
根岸 8:40 10:08 13:56 18:38 20:35

会津高田 8:45 10:13 14:01 18:43 20:40
会津本郷 8:51 10:19 14:07 18:49 20:46
西若松 8:57 10:26 14:12 18:57 20:51
七日町 9:00 10:29 14:16 19:00 20:55

会津若松 9:03 10:32 14:18 19:03 20:58
※赤字は12月4日～8日のみ時刻変更

只見線代行バス時刻（2023年12月4日～8日）

列車 列車 列車
6:08 13:05 17:42
6:11 13:08 17:45
6:16 13:12 17:50
6:21 13:18 17:55
6:27 13:24 18:01
6:32 13:29 18:06
6:35 13:32 18:09
6:38 13:36 18:12
6:42 13:40 18:16

臨時列車
16:31
17:47

列車 列車
6:47 16:45
6:52 16:49
6:55 16:52
6:58 16:55
7:04 17:01
7:10 17:06
7:17 17:17
7:22 17:20
7:25 17:24


